
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  

КОСТАРЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА   

КАМЫШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

 
ПРИКАЗ  

31.07.2023                                                                                                           № 114 

 

О внедрении Единой модели профессиональной 

 ориентации - профориентационного минимума 

 в МКОУ Костаревской СШ 

 

В соответствии с письмом Минпросвещения России от 02 июня 2023 г. № 01-

8м/16797, письмом комитета образования, науки и молодёжной политики 

Волгоградской области от 12.07.2023 № И-06/6375, письмом Комитета образования 

Администрации Камышинского муниципального района от 13.07.2023 г. №722, в 

целях организации профориентационной работы 

приказываю: 

1. Назначить ответственным лицом за реализацию мероприятий Профминимума в 
МКОУ Костаревская СШ в 2023-2024 учебном году директора Помазову М.В. 

2. Определить классных руководителей ответственными за проведение занятий 
профориентационной работы. 

3. Утвердить состав рабочей группы по внедрению профминимума в ОО: 

председатель педагог-организатор Маркова И.А, члены: учитель начальных классов 

Матвейчук Н.А., руководитель МО учителей основной и средней школы Сысоева 

Ю.А.. 

4. Матвейчук Н.А. определить количество участников профориентационных 

мероприятий из числа обучающихся 6-11 классов (сформировать учебные группы); 

организовать работу по сбору согласий на обработку персональных данных 

обучающихся и педагогов, задействованных в профминимуме, согласно приложению 

2 к письму Комитета образования Камышинского муниципального района; 

согласовать расписание занятий (6-11 классы); обеспечить контроль за еженедельным 

проведением профориентационных уроков (1 час в четверг) в рамках внеурочной 

деятельности; обеспечить возможность участия родителей (законных представителей) 

обучающихся 6-11 классов во Всероссийском родительском собрании в сентябре 2023 

года. 

5. Утвердить план профориентационной работы с учетом возрастных и 
индивидуальных особенностей и расписание занятий. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

Директор школы: __________ М.В. Помазова 

 


